Проект вносит глава муниципального района

«Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25 июня 2024 года

                                                                            № ____
город Балей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 марта 2009 года № 50 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в МР «Балейский район»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в МР «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 марта 2009 года № 50 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в МР «Балейский район» (далее — Положение) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 4 Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, представленной при поступлении на муниципальную службу.»;
2) подпункт 2 пункта 3 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации;»;
2) в пункте 4 статьи 9 слова «подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке» заменить словами «быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем»;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».
Председатель Совета

Глава                                                                                                                                                                                                                                                            муниципального района

 муниципального района

«Балейский район»

«Балейский район»

                    И.Г. Акулова
          Е.В. Ушаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 марта 2009 года № 50 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в МР «Балейский район»
Указанный проект вносится главой муниципального района «Балейский район».

Разработчик проекта: консультант по юридическим вопросам администрации.
Необходимость принятия:
Утвержденное указанным решением Совета Положение в настоящее время не соответствует Федеральному закону от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Упомянутый закон в конце 2023 года был дополнен статьей 15.2., которой было определено, что форма анкеты, представляемой гражданином, поступающим на муниципальную службу, утверждается Президентом Российской Федерации, представитель нанимателя вправе проверить представленные в анкете данные, а муниципальный служащий обязан письменно сообщать представителю нанимателя об изменении данных анкеты. В то же время Порядок не содержал указанных положений и потому должен быть дополнен ими.
Глава муниципального района

«Балейский район»                                                                              Е.В. Ушаков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 марта 2009 года № 50 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в МР «Балейский район»
ЗАВИЗИРОВАЛИ:
	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность, ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Управляющий делами администрации муниципального района «Балейский район»

Н.Г. Ташлыкова